
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Савинка

« 02 »  декабря  2015 год                                                                      №132

О внесении изменений и дополнений 
в Постановление № 28 от 03 марта 2015года
«Об утверждении Положения о сообщении 
муниципальными служащими и лицами, 
замещающими муниципальные должности, 
о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации»

        С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской
Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Савинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Савинского сельского
поселения № 28 от 03 марта 2015 года «Об утверждении Положения о сообщении
муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные
должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» (далее - Постановление). 

       1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
         «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и



оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
         «Утвердить прилагаемое Положение о сообщении отдельными категориями
лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации».

       1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

 1.4. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 
             «3). Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники
не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей». 

  1.5. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 
    «4). Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие
обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо
всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей
муниципальный орган, в котором указанные лица проходят муниципальную
службу, осуществляют трудовую деятельность».

      1.6. Абзац 1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: 
            «5). Уведомление о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно
приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка
в Администрацию Савинского сельского поселения.
    2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования). 



И. о. главы Савинского                                                                 А.А.Хмуров            

сельского поселения 

Рег: 132/2015                                          


